¶ Frater Jacobus de Hochstraten. fratri Paulo Hispano
suo S. P. D.

Hecce literas tuas frater optime. Scripsisti enim prole. Et quod mea sponte quodammodo per oculum facturus eram. nunc induxisti animum meum ut faciem. Indulgentias si (ut fecisti) inspectas. inuenies ex illis ipsius huiusc turbe prauis tumultus quam prorupisse. hic solus scrupulus est. qui Lutherus tamquam ab inicio habuit. Quia igitur latius progressus est quam par sit. satis esse ratus sum. si exhibeam nunc solum quod penitus. Prima itaque regia capita. hoc est undecim primos dum taxat errores ipsius Martini Lutheri (quibus inicio. tota Christiana Rerum. conturbavit) paucissimis attingam reliquos ipsius errores una cum istis in toto nostro opere quod nunc in manibus nostris est. multo exactius ad ynguem impugnaturus. Illos enim errores undecim qui sequuntur aliasque consimiles ob id solum a Lutherio conflictos atque excogitatos putamus ut indulgentie ipse apostolice ab alijs satis defense vilescerent nihilque apud christianos haberent auctoritatis. Vix plus equo in celum os ponere. nisi viri boni et Christiani hominis officium minus esse videatur. Si de quibusdam excessibus suis abusibus (si qui sunt) prudenter pro suo officio scripsisset. et sacrae sancta ecclesie maiestatem eiusque sacramenta apertissimis suis heretib[us] non maculasset. tanta in ecclesia dei scandala his nostris temporibus exorta non fuissent. Aliud est enim ecclesiam. aliud homines offendere. et.

¶ Nunc itaque ad rem ipsas venio. tali enim prestatio. quod oia copiosius atque inclusus in nostro opere (de quo statim dixi) cum impugnationibus catholycis particulatum sis habiturus. et.

¶ Principio igitur ut paucissimis tecum agam. Ob plenitudinem potestatis in Papa qui venias largitur creditur indulgentias esse relationes satisfactionum penalium. ad quod secundum diuinam iustitiam dimissa iudicium culpa manet peccator obligat. ¶ Huius assertioi facturum ut faceret Error. scripsit papam super humero penitentia diuina reflexis iustitia. nullam h[ab]e remittendi p[ro] suo arbitrio potest. At loquitur sequestrum eu[m] irritare posse mandatum et statutum dei quod ipsissimum est sentire. Verba eius quas sicut in declaratio[n]e conclusio[n]is quiescit. ¶ Inde ut plenitudine quod peccator romano pontifici detrahatur. noluit aliqui ceteri episcopis esse majoritate iure diuino episcopos omnes. iurisdictionem atque

17. ecclasticar̄ rex administratōe pares eē t̄ eq̄' es. Verba sunt in resolutiōib⁹
ipſi⁹ ad Leonē. Et in tractatu de peccate ecclastica. Insup qz idulge-
tū. ihs qz tribus ut sui p̄cipiatōe possint deceđētē aniaz a debito p̄solueđe
in purgatorio pene literare. cōfingit̄ alia in purgatorio nullaten⁹ affligi
p̄ crimib⁹ aut p̄c̄is mortalib⁹ h̄z venialib⁹ dicitur. Nec oportere hoie
sollicitū eē p̄ satisfaciēda. cū post culpe remissiōe nulla maneat hoi ad
deū obligatio. immo fallacie cōmētū eē. satisfactiōem penitētie ḡtez ponere.
Hoy v̄ba erroz sunt in resolutiōib⁹ ipſi⁹. Hic qm ab veniaz p̄conib⁹
ea qz illis ascrivebat v̄bus. vt p̄ eas relaxat̄ penis oib⁹ qz p̄ petis exoluēde
v̄ erāt. aia cōtinuo ex hac luce cōmigrās. euoleat ad celestia. nulla purgatiōe
intercedētē media. q̄ min⁹ regnū igredias. Inde manat̄ m̄ vñ⁹ t̄
tē alter. Primo q̄ credebat dimissis etiā petis q̄ ad culpā. nō. adhuc
restare originalē peti somitē. q̄ se solo cēt sufficiē ipedire ac remorari aliam
ab ierouit celestis regni. Nā hec inq̄t oia loquunt̄ q̄ si nō sint peti nisi acuas-
lia. ac si somes relict⁹ nulla sit imūdicia remorās igrēsuz regni. Seco q̄
asseuerabat horrore mortis in sanctis eē p̄c̄m veniale nō modicū. atq̄ ab h̄z
vñ⁹ in purgatorio puniēdū. Ita vt inq̄t rarissim⁹ sit. q̄ post oēs venias nō enī
in morte peccet. Verba sunt in delusiōib⁹. T̄ Uez ne facilē purgādīs aiaq̄
bus egrediū relinqret. siliq̄z t̄ euolatōez aiaq̄ quā venie p̄mītēre videban⁹
proslus itereiperet. mēt̄ est alia purgatoriū sine itermissiōe peccare. p̄ser
tūm inq̄t cū ea q̄ sua sūt plus q̄rāt qz dei volūtātē. Verba sunt in resolutiōib⁹
bus z̄. Letey ne casdē sine cessatōe peccates alia cogere ad p̄peru-
as relegare flamas. cōmēt̄ est in purgatorio manere merēdi statū. Quo si
ix at vt in charitate merēdo pficiat̄ t̄ charitate ad pfecitū pficiēte minuat̄ t̄
dēq̄ excludat̄ penaz timor q̄ excluso cōcessiz ē libere ad superos. vt pgant.
Verba sunt in resolutiōib⁹. Quē ip̄m errore vt h̄ aduersarioz iacula
ab scripturaz autoritate deprōpta q̄ suis etiā declaratiōib⁹ ieruit. defēde-
ret. cōmōstrare conat̄ ē haud minore eiusce merēdi stat̄ esse certitudinē q̄p
ilit⁹ ipſi⁹ in purgatoriū. Nec id sane molestū duxit olfactiens qd p̄si quid
cure idulgetie eēnt habiture. vbi purgatoriū cēt in dubiū vocatū. Lū alio
nihil dicat̄ eē venie qz remissiōes purgatoriāz penaz. Verba sunt in resolu-
tiōib⁹. Hinc demū sp̄am idulgeōez area aggressus vbi vidit possim
delamari letoz merita p̄ petis n̄ris donari in satisfactiōez mārie ea q̄ illis
sugflua in thelauro m̄ris ecclie eēnt reliera. negauit sancti v̄lla supēste mea
rica. h̄z oia q̄ fecissent opa copiosissime eē remūerata. Verba sunt in resolu-
tiōib⁹. Imo vt nihil ill' abūdātiū meritoz relinqret. p̄c̄dit fūgitioz
sissime sc̄o s̄ omes i q̄libz bono oge venialib⁹ peccasse. min⁹ qz qz de buissene
fecisse. Qui at peccādo deficiūt alioz t̄ libi sup̄fluo dare qd possent. Ita p̄
fecto euenit ab illo audaci homine toutes insinuleri. viros celestes pro/
tra salutē irregessos oratores. Lū qz petis si ille sua atq̄ ego mea ap̄o
nere voluerim⁹. vereor ne nos h̄scēs tarrarus absorbent. Ecce amice
frater hales iā ortū arc̄ capita primorū Lutherianoz erroz Vale.